ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25 октября 2021 года

№ 57/392-8

г. Калининград

О передаче вакантного мандата депутата Калининградской областной Думы седьмого созыва зарегистрированному кандидату из списка кандидатов в депутаты Калининградской областной Думы седьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Калининградское региональное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по единому избирательному округу

В связи досрочным прекращением полномочий депутата Калининградской областной Думы седьмого созыва Ярошука Александра Георгиевича (Постановление Калининградской областной Думы от 21 октября 2021 года № 39), избранного по единому избирательному округу в составе списка кандидатов в депутаты Калининградской областной Думы седьмого избирательным объединением выдвинутого «Калининградское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», на основании пункта 1 статьи 91 Уставного закона Калининградской области от 29 сентября 2010 года № 497 «О выборах депутатов Калининградской областной Думы» Избирательная комиссия Калининградской области решила:

1.Передать вакантный мандат депутата Калининградской областной Думы седьмого созыва зарегистрированному кандидату из списка кандидатов в депутаты Калининградской областной Думы седьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Калининградское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по единому избирательному округу, Ланину Валерию Ивановичу (№ 2, региональная группа № 19).

- 2. Направить настоящее решение в Калининградскую областную Думу, в Калининградское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», разместить данное решение на официальном сайте Избирательной комиссии Калининградской области в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в сетевом издании «Информационный бюллетень Избирательной комиссии Калининградской области».
- 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря Избирательной комиссии Калининградской области О.Р. Баязитова.

Заместитель Председателя Избирательной комиссии Калининградской области

Я.В. Орлова

Секретарь Избирательной комиссии Калининградской области

О.Р. Баязитов